
No.３ 
令和３年６月 1 日 発行 

米沢市立南原小学校 
（発行） 校長 山内 隆之 
米沢市大字笹野 2984 番地 

電話 38-2306 

今年もコロナの影響が心配されましたが,本校職員の「コロナ禍でも子供達に夢を育む活

動を実施したい,上学年のリーダーシップや下学年のフォロワーシップの力をつけたい」と

の思い,「南原小と関小の統合記念に子供達がさらに仲良くなれる機会にしたい」との願い

から開催させて頂く事となりました。当日は午前中のみの競技とし,内容は「短距離走・ま

り入れ・高学年笹野花笠踊・全校リレー」です。制限のある中,子供達は特に６年生を中心

に精一杯頑張りました。思い切り駆け抜ける姿,仲間を応援する態度,整列

等,全てが輝いて見えました。本当に真面目で一生懸命,誠実な子供達です。

一人一人の頑張りに大きな拍手を送ります。 

ご来校頂きました三百人超のご家族の皆様方の節度ある観覧にも心よ

り感謝申し上げます。種々ご理解賜り,本当にありがとうございました。 

南原小 ＰＨＯＴＯＧＲＡＰＨ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

かしこく 
やさしく 
たくましく 

 
●主な行事予定と連絡● 

 
6/ 9（水）不審者対応防犯教室 
 10（木）プール清掃（4･5･6 年） 

11 (金) ５年生田植え 
 14（月）いのちを守る月間（～7/9） 
21（月）プール開き･職員会議  
22 (火) クラブ① 
30（水）クラブ② 

7/ 7（水）1 日授業参観（いつでもどうぞ） 
 
〇コロナの変異株の報道が聞かれるようになり
ました。手洗いうがいを徹底し,不要不急の感
染拡大地域等への往来を控える等,十分ご留意
下さいますようよろしくお願いいたします。 

〇21 日からプール授業が開始されます。コロナ
にも最新の注意を払い指導にあたって参りま
す。ご準備の程よろしくお願いします。 

〇玄関前の樹木が2本枯れ,危険回避のため市教
委から伐採して頂く事になりました。残念！ 

【写真上】運動会の原動力となった 6 年生。下学年を
まとめる姿が実に頼もしく見えました。 

【写真右】点火台に『融和』の火をつける代表児童。
『融和』＝うちとけて互いに親しくなること。
全校生の仲が一層深まりますように！ 

【写真下】学校敷地内の看板を修理して頂いた田中
看板屋さん（6 年航平君お父様）の作業風景 

本当に、見違えるように素晴らしくなりました！ 

やりきった感あふれる、頼もしい 6 年生です。 
36 年前、昭和 60 年の七夕に制作された点火台です！ 


